Prefeitura Municipal de Faxinalzinho / RS
Avenida Lido A. Oltramari, 1225

Faxinalzinho – RS - CEP 99655-000                                                        Concurso Público nº 01/2016

Página 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA DE FAXINALZINHO / RS

CONCURSO PÚBLICO 01/2016

EDITAL N° 06/2016 – GABARITO OFICIAL DA PROVA TEÓRICO-OBJETIVA

Selso Pelin, Prefeito de Faxinalzinho/RS, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICO, o

gabarito oficial da prova teórico-objetiva do Concurso Público nº 01/2016 e comunica o que segue:

1. GABARITOS OFICIAIS

Agente de Combate a Endemias

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 B 21 C 31 E

2 D 12 D 22 A 32 B

3 C 13 C 23 C 33 C

4 C 14 C 24 D 34 D

5 D 15 C 25 B 35 A

6 C 16 E 26 E 36 C

7 D 17 D 27 E 37 A

8 B 18 D 28 B 38 A

9 B 19 A 29 B 39 B

10 D 20 C 30 D 40 D

Atendente de Unidade Sanitária

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 C 21 B 31 D

2 D 12 D 22 C 32 B

3 C 13 B 23 A 33 A

4 A 14 B 24 E 34 C

5 B 15 B 25 D 35 E

6 C 16 B 26 C 36 B

7 B 17 B 27 D 37 C

8 A 18 C 28 X 38 A

9 D 19 E 29 C 39 C

10 B 20 B 30 E 40 B

Operador de Máquinas

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 C 21 B 31 D

2 D 12 D 22 C 32 A

3 C 13 B 23 A 33 D

4 A 14 B 24 E 34 C

5 B 15 B 25 D 35 A

6 C 16 B 26 C 36 B

7 B 17 B 27 D 37 A

8 A 18 C 28 X 38 E

9 D 19 E 29 C 39 E

10 B 20 B 30 E 40 A

Prefeitura Municipal de Faxinalzinho / RS
Avenida Lido A. Oltramari, 1225

Faxinalzinho – RS - CEP 99655-000                                                        Concurso Público nº 01/2016

Página 2

Orientador Social

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 B 21 C 31 D

2 D 12 D 22 A 32 A

3 C 13 C 23 C 33 C

4 C 14 C 24 D 34 E

5 D 15 C 25 B 35 B

6 C 16 E 26 E 36 B

7 D 17 D 27 E 37 D

8 B 18 D 28 B 38 A

9 B 19 A 29 B 39 C

10 B 20 C 30 D 40 D

Professor de Educação Física

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 A 21 A 31 E

2 A 12 E 22 D 32 C

3 E 13 A 23 E 33 C

4 A 14 B 24 E 34 A

5 C 15 C 25 B 35 D

6 C 16 B 26 C 36 E

7 B 17 D 27 E 37 D

8 E 18 B 28 D 38 B

9 B 19 E 29 D 39 B

10 A 20 D 30 C 40 D

Professor de Língua Estrangeira - Inglês

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 B 11 A 21 A 31 D

2 A 12 E 22 D 32 C

3 E 13 A 23 E 33 D

4 A 14 B 24 E 34 E

5 C 15 C 25 B 35 E

6 C 16 B 26 C 36 B

7 B 17 D 27 E 37 E

8 E 18 B 28 D 38 D

9 B 19 E 29 D 39 D

10 A 20 D 30 C 40 C

Vigilante Sanitário

Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito Questão Gabarito

1 D 11 B 21 C 31 C

2 D 12 D 22 A 32 C

3 C 13 C 23 C 33 C

4 C 14 C 24 D 34 B

5 D 15 C 25 B 35 C

6 C 16 E 26 E 36 D

7 D 17 D 27 E 37 E

8 B 18 D 28 B 38 A

9 B 19 A 29 B 39 E

10 D 20 C 30 D 40 C

Prefeitura Municipal de Faxinalzinho / RS
Avenida Lido A. Oltramari, 1225

Faxinalzinho – RS - CEP 99655-000                                                        Concurso Público nº 01/2016

Página 3

2. JULGAMENTO DOS RECURSOS

Os candidatos que interpuseram recursos referentes ao gabarito preliminar poderão consultar o

parecer exarado pela Banca Examinadora no período de 25 à 29/03/2016, mediante acesso à Área do

Candidato, no site da Legalle Concursos: www.legalleconcursos.com.br.

Faxinalzinho/RS, 24 de março de 2016.

Selso Pelin

Prefeito de Faxinalzinho/RS

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.